
 

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30 ноября 2016 г. № 32 - 5 
 

Невинномысск 

 

 

О внесении изменения в решение Думы города Невинномысска от 28.10.2015 

№ 788-72 «Об установлении в 2016 году дополнительных мер социальной 

поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан на 

территории города Невинномысска» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», пунктом 4 статьи 15 Закона Ставропольского края от 30.06.2013 

№ 72-кз «Об образовании», Уставом муниципального образования 

городского округа – города Невинномысска, в целях социальной поддержки 

отдельных категорий граждан Дума города Невинномысска 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменение в решение Думы города Невинномысска от 

28.10.2015 № 788-72 «Об установлении в 2016 году дополнительных мер со-

циальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан 

на территории города Невинномысска», дополнив пункт 1 подпунктом 1.9 

следующего содержания: 

«1.9. Детям-инвалидам, зачисленным в муниципальные общеобразова-

тельные организации города Невинномысска и обучающимся индивидуально 

на дому, ежемесячную компенсацию на обеспечение горячим питанием (за 

исключением каникулярного отдыха). Размер компенсации определяется ис-

ходя из стоимости горячего питания – 126,26 руб. и количества дней питания 

в муниципальной общеобразовательной организации, в которую зачислен 

обучающийся». 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2016 года. 



 

2 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию Думы города Невинномысска по социальной политике  

(Ерхова). 

 

 

 

Председатель Думы 

города Невинномысска 

 Глава города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 

 


